Приказ 09
по МБОУ «ООШ им. Г. Лезгинцева»
от 26.08.2020 г.

Об организации  учебного процесса с минимизацией контактов обучающихся

В целях организационного начала работы в 2020-2021 учебном году, учитывая эпидемиологическую ситуацию по распространению новой короновирусной инфекции и связи с проведением капитального режима школы в рамках государственной программы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать учебный процесс обучающихся с 1 сентября 2020 года в очной форме.
2. Заместителю директора по УВР Шихсефиевой Ф.Дж. составить расписание учебных занятий в 2 смены (1 смена-1-4 классы, 2 смена-5-9 классы), по «плавающему» расписанию уроков и перемен с целью минимизации контактов детей, в том числе во время проведения термометрии, приема пищи.
- начало занятий не ранее 8:00ч. утра.
- установить продолжительность перерывов между уроками не более 10 минут, перерыв для питания школьников  не менее 20 минут
3. При составлении учебного расписания руководствоваться правилами СанПина и рекомендациями Роспотребнадзора в условиях профилактики и предотвращения новой короновирусной инфекции, а именно:
- закрепить за каждым классом отдельного кабинета.
- установить продолжительность уроков- 40 минут( для 1 класса-30 минут)
- обеспечить уроков физической культуры максимально по возможности на свежем воздухе (не объединяя 2 и более классов в одну группу)
- установить между сменами "окно" в 20 минут
4.Заместителю директора по УВР Шихсефиевой Ф.Дж.:
- Совместно с преподавателем ОБЖ Рамазоновым Р.Г. организовать инструктажи по безопасности (с ознакомлением их под роспись).
- проводить мониторинг наличия средств гигиены ( мыла, антисептиков, дезсредств, туалетной бумаги и др.), разместить информацию  на бумажных носителях в коридорах, классах.
- организовать работу классных руководителей по разъяснению среди обучающихся, родителей соблюдения правил СанПина, требования Роспотребнадзора по предотвращению и распространению новой короновирусной инфекции.
- организовать педагогическую  работу по гигиеническому воспитанию детей и их родителей.
- исключить проведение массовых мероприятий.
- проконтролировать классных руководителей на предмет  нахождения их максимально со своим классом и обучающимися.
-проконтролировать проведение классными руководителями, в отсутствии детей сквозного проветривания классов.
5. Завхозу Селимову А.А.:
-установить график работы техперсонала в условиях 2-х сменной работы школы
-  организовать  работу техперсонала во время перемен и по окончанию уроков текущую дезинфекцию классов, коридоров, обработку мебели, дверных ручек.
- проконтролировать закрытие запасных входов (двери должны быть обеспечены легко открываемыми засовами).
- установить в местах общего пользования дозаторы, СИЗы, антисептики, рециркуляторы.

[image: C:\Users\fetul\Documents\Scanned Documents\Рисунок (39).jpg]
image1.jpeg
- IIPOKOHTPOJIMPOBATh HYTOOBI TEXMEPCOHAI. paGoTHUKHM THIE6TI0Ka  TOJH30BATHCH
MacKaMu U repyaTkami

6. Iosapy U6parnmoBoit A.A:

- opranusosaTh paoTy InepcoHaia mumebnoka ¢ menonpsosanuem Cu3oB (Macku H
nepuaTKH)

- oBecreynTh 00paboTKy 00EICHHBIX CTOJIOB JIO H MOCIE MPHEMA MTHIIH C UCIOJIB30BAHUEM
MOIOIINX J€3CPE/ICTB

- OpraHu30BaTh ropsuce MUTAHUE o6yqaromuxes ¢ 01.09.2020 rona

- PEryJIsIpHO POBOMTE BEHTHIALAIO CTOTOBOH, HOJCOOHBIX MOMEIIECHUI

- OpraHu30BaTh MPOXOK/IEHHE NIEPCOHATIOM ME0CMOTPA

7. bubnuorekapto Memxuopoit O.111.:

- oBecneunTh 00YUAIOUIMXCS YUCOHBIME TIOCOOUSMH, COIJIACHO droC, ocobo obpaTuTh
BHUMaHKE Ha oOyuarommxces 1,9 kiaccos

- OpraHu30BaTh BhUIAUY yUeOHUKOB COOMOAs COUMATBHYIO TUCTAHIMIO.

8. Ilpu BO3HHKHOBEHHH  yrpO3bl, —YXYAIICHHS SMHAEMHOJIOIHYECKONH  CUTYaIluH
TIPe/lyCMOTPETh BO3MOKHOCTh AMCTAHITMOHHOTO o0yueHus

9. Mudopmuposarh pozutesei (3aKOHHBIX npejcTaBuTenei) 00yYaroOmuXcs 0 PeKHMe
YHKIMO AUPOBAHHS IKOJIBL B YCITIOBUAX PACIPOCTPAHCHHS COVID-19.
10. ®erymnnaenoii ®.W. pasMecTHTb JaHHbIH NIPHKA3 HA caifTe MKOJIbI

11. KoHTpOJIb JAHHOTO MPHKa3a OCTABIISIO 3 c0o0oi.

T VY S
éﬂ/aﬁ, Ubporaniob? A
4 W@qaw& F G
W @Y. ‘P&uy wotbe